Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии социально
ориентированным некоммерческим организациям (не являющимися

муниципальными (государственными) учреждениями) на возмещение затрат
за проведенные мероприятия и реализованные проекты от 24.03.2022 №1328

В целях приведения в соответствие действующему законодательству

Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии социально
ориентированным некоммерческим организациям (не являющимися
муниципальными (государственными) учреждениями) на возмещение затрат
за проведенные мероприятия и реализованные проекты от 24.03.2022 №1328
изменение, изложив подпункт 4 пункта 2.2. и подпункт 6 пункта 2.3. раздела
2. «Условия и порядок предоставления субсидии» в следующей редакции:

«4) получатель субсидии не должен являться иностранным
юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является
государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством
финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,
используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в
совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации).

При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие
офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том
числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на
организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие
таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц,
реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных
обществ;»;

 «6) справку из Межрайонной ИФНС России № 1 по Амурской области
о наличии (отсутствии) на дату формирования справки текущего месяца, в
котором планируется заключение договора о предоставлении субсидии,
задолженности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней,
штрафов, процентов в соответствии с законодательством Российской

consultantplus://offline/ref=8A08760473DC67F40FB0333570DD1FDAAB6C317233E610C08E7636F17618F365FD0C1CF369FF82868F17FCCF8C2CC93CB8CD446964270A7720C6CB18gCGAI

2

Федерации о налогах и сборах;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в

газете «Благовещенск» и подлежит размещению в официальном сетевом
издании https://www.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска Д.А. Гумиров

[SIGNERSTAMP1]